Luwu Timur dilakukan untuk meningkatkan wawasan serta pengetahuan para

pelaku IKM dalam mengembangkan produk-produk sehingga mampu berdaya

saing dan sekaligus meningkatkan pendapatan ekonomi para pelaku IKM.

Pembinaan kerajinan juga menjadi salah satu bentuk program/kegiatan Dewan

Kerajinan Nasional Daerah guna mendukung industri kreatif di Sulawesi

Selatan pada umumnya.

Tabel 2.278 Cakupan Bina Kelompok Pengrajin Kab Luwu Timur Tahun 2018-
2022

Sumber: Dinas Transmigrasi, Tenaga Kerja dan Perindustrian  Kab. Luwu Timur Tahun 2022

Cakupan Bina Kelompok Pengrajin skala IKM  dari tahun 2017 sampai

Berdasarkan tabel 2.274 diatas, Jumlah Pengrajin ditahun 2022 mengalami

penurunan disebabkan ada usaha yang tidak berjalan karena adanya kendala

permodalan. Sementara itu, cakupan bina Kelompok Pengrajin skala IKM dari

tahun 2018 sampai dengan tahun 2022 cenderung fluktuatif. Hal ini disebabkan

jumlah IKM yang dibina disesuaikan dengan anggaran yang tersedia setiap

tahunnya. Pada tahun 2022, Jumlah IKM yang dibina sebanyak 15 IKM.

Pembinaan terhadap industri kecil dan Menengah (IKM) Di Kabupaten

Luwu Timur dilakukan untuk meningkatkan wawasan serta pengetahuan para

No Indikator Satuan
Tahun

2018 2019 2020 2021 2022

1 Jumlah kelompok pengrajin
yang mendapatkan bantuan
binaan pemda

IKM
112

74

81 50 15

2 Jumlah kelompok pengrajin IKM 1778 1150 1150 249 246

3 Cakupan bina kelompok
pengrajin

% 6,34 6,47 7,04
20,08 6,10

II -190 Gambaran Umum Kondisi Daerah

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 2024 Kabupaten Luwu Timur

pelaku IKM dalam menggambarkan produk-produk sehingga mampu berdaya

saing dan sekaligus meningkatkan pendapatan ekonomi para pelaku IKM.

Salah satu potensi produk kerajinan di Kbupaten Luwu Timur adalah Anyaman

teduhu yang berasal dari Desa Nuha Kecamatan Nuha. Oleh sebab itu, untuk

mendukung pengembangan  IKM kerajinan anyaman teduhu pemerintah

daerah membentuk sentra kerajinan di Desa Nuha Krcamatan Nuha dengan

Nama Sentra Kerajinan Anyaman Serat Alam Nuha Handicraft. Diharapkan